АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

396670, ул. Октябрьская, 64, р.п. Ольховатка Ольховатского района Воронежской области, e-mail:
olhov@gowrn.ru. факс (47395) 40-7-63, ОГРН 1023601233919. ИНН/КЛП 3618001531/361801001

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства Ольховатского
муниципального района Воронежской области

р.п. Ольховатка 16.02.2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ на заседании рабочей группы:
Руководитель рабочей группы:
Тищенко Н.И. - первый заместитель главы администрации Ольховатского

муниципального района Воронежской области
Заместитель руководителя рабочей группы:
Чекунова Т.В.. -  начальник отдела экономики и управления муниципальным

имуществом администрации Ольховатского муниципального района
Воронежской области

Секретарь рабочей группы:
Федорова Т.И. - главный специалист отдела экономики и управления муниципальным

имуществом администрации Ольховатского муниципального района
Воронежской области

Члены рабочей группы:
Поповская Н.Л.

Члены рабочей группы
Гончарова С.Н.

Поротиков А.В.

Ватутин В.С.

Еремин А.В.

Филиппенко Г.А.

- эксперт отдела экономики и управления муниципальным имуществом
администрации Ольховатского муниципального района Воронежской
области

по согласованию:
глава Караяшниковского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области (по согласованию);
глава Марьевского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области (по согласованию);
- представитель торгово-промышленной палаты Воронежской области в
Ольховатском муниципальном районе Воронежской области, депутат
Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района
Воронежской области (по согласованию);
- депутат Совета народных депутатов Ольховатского муниципального
района Воронежской области (по согласованию);

член координационного Совета по малому и среднему
предпринимательству при администрации Ольховатского
муниципального района Воронежской области (по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выявление неиспользуемых земельных участков, из состава земель государственная
собственность на которые не разграничена, пригодных, для включения в Перечень
муниципального имущества Ольховатского муниципального района Воронежской области,
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства, самозанятым гражданам, а также организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

mailto:olhov@gowrn.ru

Рассмотрение вопроса 1: Выявление неиспользуемых земельных участков, из состава
земель государственная собственность на которые не разграничена, пригодных, для
включения в Перечень муниципального имущества Ольховатского муниципального
района Воронежской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым
гражданам, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства.

Слушали: Руководителя рабочей группы Тищенко Н.И. о том, что в соответствии с
требованиями, указанными Протоколом совещания АО «Корпорация «МСП» с аппаратом
полномочных представителей Президента Российской Федерации в федеральных округах,
органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, территориальными
органами Росимущества и органами местного самоуправления от 28.01.2021 №1-ИП-ВКС
и в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства и самозанятым гражданам Ольховатского муниципального района
Воронежской области целесообразно рассмотреть и утвердить список территорий,
выявленных из состава земель, государственная собственность на которые не
разграничена, потенциально пригодных для вовлечения в имущественную поддержку
субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан Ольховатского
муниципального района Воронежской области и дополнения Перечня муниципального
имущества Ольховатского муниципального района Воронежской области,
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства, самозанятым гражданам, а также организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства (далее по тексту -  Перечень Ольховатского муниципального
района): ______ ___________ ___________________________________ _________ _________
№
п/п

октмо Вид
объекта

имущест!
а

Назначение
(разрешенное

использование)
земел. участка

Местоположение земельного участка Кадастровь
й номер

земельного
участка

Категория
земель

Площадь
земельного

участка
(кв.м.)

1 2 3 4 5 6 7 8
1 20629000 Земель

ный
участок

Для
сельскохозяйст!

енного
производства

Российская Федерация, Воронежска?
область, Ольховатский
муниципальный район, Марьевское
сельское поселение, юго-западная
часть кадастрового квартала
36:18:5500014

36:18:55
00014:399

Земли
сельскохозяй
ственного
назначения

13601+/-
1020

2 20629000 Земель
ный
участок

Сельскохозяйст
венное
использование

Воронежская область, Ольховатский
район, Караяшниковское сельское
поселение, в границах бывшего ТОО
«Караяшниковское»

36:18: 55
00005:184

Земли
сельскохозяй
ственного
назначения

63500+/-
2205

Согласно пункта 4 приложения №3 к постановлению администрации
муниципального района Воронежской области от 18.02.2022 г №61 «Об утверждении
порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня
муниципального имущества Ольховатского муниципального района Воронежской
области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам, а также организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства» к видам муниципального имущества, которое используется для
формирования Перечня Ольховатского муниципального района относятся земельные
участки, в том числе из земель сельскохозяйственного назначения, размеры которых
соответствуют предельным размерам, определенным в соответствии со статьей 11.9
Земельного кодекса Российской Федерации.

Предлагаемые к дополнению Перечня Ольховатского муниципального района
земельные участки из состава земель, государственная собственность на которые не
разграничена, категорией земель: земли сельскохозяйственного назначения,
соответствуют предельным размерам, определенным в соответствии со статьей 11.9
Земельного кодекса Российской Федерации, и не относится к земельным участкам,

предусмотренным подпунктами 1 -  10, 13 -  15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11
Земельного кодекса Российской Федерации.
РЕШИЛИ по вопросу 1:
1. Утвердить список территорий, выявленных из состава земель, государственная
собственность на которые не разграничена, потенциально пригодных для вовлечения в
имущественную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства и
самозанятых граждан Ольховатского муниципального района Воронежской области и
дополнения Перечня муниципального имущества Ольховатского муниципального
района Воронежской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым
гражданам, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства

№ п/п октмо Вид
объекта

имущест!
а

Назначение
(разрешенное

использование)
земел. участка

Местоположение земельного
участка

Кадастровь
й номер

земельного
участка

Категория
земель

Площадь
земельногс

участка
(кв.м.)

1 2 3 4 5 6 7 8
1 20629000 Земель

ный
участок

Для
сельскохозяйст

венного
производства

Российская Федерация,
Воронежская область,
Ольховатский муниципальный
район, Марьевское сельское
поселение, юго-западная часть
кадастрового квартала
36:18:5500014

36:18:55
00014:399

Земли
сельскохозя
йственного
назначения

13601+/-
1020

2 20629000 Земель
ный
участок

Сельскохозяйс
твенное
использование

Воронежская область,
Ольховатский район,
Караяшниковское сельское
поселение, в границах бывшего
ТОО «Караяшниковское»

36:18:55
00005:184

Земли
сельскохозя
йственного
назначения

63500+/-
2205

2. Дополнить Перечень муниципального имущества Ольховатского муниципального
района Воронежской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам,
а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, объектами недвижимого имущества, указанными в п. 1
настоящего решения.
3. Разместить на официальном сайте администрации Ольховатского муниципального
района Воронежской области, в разделе «Имущественная поддержка субъектов МСП и
самозанятых граждан» утвержденный Перечень муниципального имущества
Ольховатского муниципального района Воронежской области, предназначенного для
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства, самозанятым гражданам, а также организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства с
внесенными дополнениями, а также опубликовать его в официальном издании органов
местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный
вестник».
ГОЛОСОВАЛИ:

Ч лены
р абочей  группы

«ЗА »
п ри н я тое реш ен и е

«П Р О Т И В »
п р и н я того  реш ения

«В О ЗД Е Р Ж А Л И С Ь »
от  п ри н яти я  реш ения

Тищенко Н.И. 1 0 0
Чекунова Т.В. 1 0 0
Федорова Т.И. 1 0 0
Поповская Н.Л. 1 0 0
Г ончарова С.Н. 1 0 0
Поротиков А.В. 1 0 0
Еремин А.В. 1 0 0
Ватутин В.С. 1 0 0

Филиппенко Г. А. 1 0 ^0
В сего гол осов 9 о

Руководитель рабочей группы:
Секретарь рабочей группы:

Тищенко Н.И.
Федорова Т.И.